2

2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16 октября 2023 года

	№ 1095

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление
администрации Кондинского района
от 01 марта 2021 года № 357
«Об утверждении порядков расчета
и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства
и деятельности по заготовке
и переработке дикоросов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 декабря                2010 года № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года                    № 637-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие агропромышленного комплекса», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов» следующие изменения:
1.1. Абзац седьмой подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела II приложения 1             к постановлению после слов «фактические затраты» дополнить словами «(копии договоров купли-продажи, договоров на выполнение работ (оказание услуг), копии актов о выполнении работ (оказании услуг), копии платежных документов, предусмотренных действующим законодательством, копии товарных накладных соответствующих унифицированных форм и (или) иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, федеральными и (или) отраслевыми стандартами)».
1.2. Абзац четвертый подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела II приложения 2 к постановлению после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, с приложением копий документов, подтверждающих фактические затраты (копии договоров купли-продажи, договоров на выполнение работ (оказание услуг), копии актов о выполнении работ (оказании услуг), копии платежных документов, предусмотренных действующим законодательством, копии товарных накладных соответствующих унифицированных форм и (или) иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, федеральными и (или) отраслевыми стандартами)».
1.3. Абзац четвертый подпункта 2.5.2 пункта 2.5 раздела II приложения 2 к постановлению после слов «фактические затраты» дополнить словами «(копии договоров купли-продажи, договоров на выполнение работ (оказание услуг), копии актов о выполнении работ (оказании услуг), копии платежных документов, предусмотренных действующим законодательством, копии товарных накладных соответствующих унифицированных форм и (или) иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, федеральными и (или) отраслевыми стандартами)».
1.4. Абзац восьмой подпункта 2.5.2 пункта 2.5 раздела II приложения 4             к постановлению после слов «фактические затраты» дополнить словами «(копии договоров купли-продажи, договоров на выполнение работ (оказание услуг), копии актов о выполнении работ (оказании услуг), копии платежных документов, предусмотренных действующим законодательством, копии товарных накладных соответствующих унифицированных форм и (или) иные документы, предусмотренные законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете, федеральными и (или) отраслевыми стандартами)».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

[bookmark: _GoBack]
са/Банк документов/Постановления 2023
image1.jpeg

Муниципальное

образование

Кондинский

район

Ханты

-

Мансийского

автономного

округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

16

октября

202

3

года

№

1095

пгт.

Междуреченский

О

внесении

изменений

в

постановление

администрации

Кондинского

района

от

01

марта

2021

года

№

357

«

Об утверждении порядков расчета

и предоставления субсидий на поддержку

сельскохозяйственного производства

и деятельности по заготовке

и переработке дикоросов

»

В

соответствии

с

Бюджетным

кодексом

Российской

Федерации,

Федеральным

законом

от

06

октября

2003

года

№

131

-

ФЗ

«Об

общих

принципах

организации

местного

самоуправления

в

Российской

Федерации»,

Законом

Ханты

-

Мансийского автономного

округа

–

Югры

от

16

декабря

2010

года

№

228

-

оз

«

О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

отдельным государственным полномочием по поддержке

сельскохозяйственного

производства и деятельности

по заготовке и

переработке дикоросов

(за исключением мероприятий, предусмотренных

федеральными целевыми программами)

»,

постановлением

Правительства

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

от

30

декабря

2021

года

№

637

-

п

«О

мерах

по

реализации

государственной

программы

Ханты

-

Мансийского

автономного

округа

-

Югры

«Развитие

агропромышленного

комплекса»,

администрация

Кондинского

района

постановляет:

1.

Внести

в

постановление

администрации

Кондинского

района

от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и

предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и

деятельности по заготовке и переработке дикоросов»

следующие

изменения:

1.1.

Абзац

седьмой

подп

ункта

2.5.1

пункта

2.5

раздела

II

п

риложения

1

к

постановлению

после

слов

«фактические

затраты»

дополнить

словами

«(копии

договоров

купли

-

продажи,

договоров

на

выполнение

работ

(оказание

услуг),

копии

актов

о

выполнении

работ

(оказании

услуг),

копии

платежных

  Муниципальное   образование   Кондинский   район   Ханты - Мансийского   автономного   округа   –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ   КОНДИНСКОГО   РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16   октября   202 3   года    №   1095

 пгт.   Междуреченский

О   внесении   изменений   в   постановление     администрации   Кондинского   района     от   01   марта   2021   года   №   357     « Об утверждении порядков расчета    и предоставления субсидий на поддержку  сельскохозяйственного производства    и деятельности по заготовке    и переработке дикоросов »

В   соответствии   с   Бюджетным   кодексом   Российской   Федерации,   Федеральным   законом   от   06   октября   2003   года   №   131 - ФЗ   «Об   общих   принципах   организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации»,   Законом   Ханты - Мансийского автономного  округа  –   Югры  от   16   декабря                   2010   года   №   228 - оз   « О наделении органов местного самоуправления   муниципальных образований   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры  отдельным государственным полномочием по поддержке   сельскохозяйственного  производства и деятельности   по заготовке и  переработке дикоросов   (за исключением мероприятий, предусмотренных   федеральными целевыми программами) »,   постановлением   Правительства   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры  от   30   декабря   2021   года                       №   637 - п   «О   мерах   по   реализации   государственной   программы   Ханты - Мансийского   автономного   округа   -   Югры   «Развитие   агропромышленного   комплекса»,   администрация   Кондинского   района   постановляет:   1.   Внести   в   постановление   администрации   Кондинского   района                            от 01 марта 2021 года № 357 «Об утверждении порядков расчета и  предоставления субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства и  деятельности по заготовке и переработке дикоросов»   следующие   изменения:   1.1.   Абзац   седьмой   подп ункта   2.5.1   пункта   2.5   раздела   II   п риложения   1                к   постановлению   после   слов   «фактические   затраты»   дополнить   словами   «(копии   договоров   купли - продажи,   договоров   на   выполнение   работ   (оказание   услуг),   копии   актов   о   выполнении   работ   (оказании   услуг),   копии   платежных